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Verksamhetsberättelse för Floda Hembygdsförening 2024 

(2024-03-26—2025-03-30) 

 

 

Den här bilden får illustrera det vi hållit på med under verksamhetsåret.  Vi har insett att 

mycket har behövts rensas, uppdateras eller tas tag i på annat sätt när det gällt byggnaderna, 

förråden, arkiven, gamla avtal etc. Förutom att fortsätta med det som tidigare styrelser 

initierat har vi därför satt av mycket tid för detta. En ny styrelse har förstås också nya, egna 

idéer. Här försöker vi sammanfatta vad som gjorts. 

Hembygdsgården 
 

Ny gärdsgård 

Med medel ur Minnesfonden har vi finansierat och låtit tillverka en ny gärdsgård på 

framsidan av Hembygdsgården. 

Nedtagning träd 

Ett antal stora träd som riskerat att falla eller skada tak har fällts. 

Får 

Jenny Hedins får har hjälpt till att hålla slyet borta och varit till stor glädje också för alla 

besökare. 
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Utställningen 

För fjärde och sista året visades utställningen ”Flokläôr” i Tröskladan under ett antal 

helgdagar med hjälp av ideella krafter.  Arrangörsbidrag från Gagnefs kommun. 

 854 besökare. Planering för ny utställning sommaren 2025 om skulptören Olof Hjort är i full 

gång. 

Loppis 

En utomhusloppis i ett portlider med saker vi hade över uppe på vinden på Hjort Olars har 

gett goda intäkter. 

 

Studiebesök 

Syrholns skola med lärare och alla klasser har besökt Hembygdsgården. 

Julmarknad 

Vår julmarknad 1a advent lockade besökare till 9 marknadsstånd. Vi höll denna gång till inne 

i Tröskladan med glögg, loppis och lotteri. I stugan fick tomtemor med sagor på flomål 

sällskap av tomtefar som lät barnen lämna sina önskelistor.  

Städning och underhåll 

Vi har börjat rensa ur diverse förråd och kört till återvinningscentralen med smått och gott 

som inte borde finnas kvar. Småreparationer har gjorts, gräset har slagits och löven krattats 

ihop. 

Utställningsrum 

Vi har upptäckt att det finns ett antal rum inte bara i stugan utan också i de två loftbodarna 

med fina föremålsamlingar. Det tycker vi våra besökare ska få se framöver! Ett av rummen 

som är tomt håller på att göras om till ett rum om Flomål. 

Gansä 

På området finns ett dass med en gammal elektrisk toalett som vi avser att göra om till 

torrdass. Dessutom har vi köpt in ett gammalt dass/förråd så att vi kan ha ytterligare ett dass 

för alla besökare. 

Renovering ladutaket 

Vi har beviljats  investeringsbidrag från Gagnefs kommun  för detta och hoppas att arbetet 

kan göras under våren. 

Sommarguider 

Två sommarguider planeras att anställas  till sommaren för att ansvara för att ta hand om 

våra utställningar och besökare på Hembygdsgården. 

Barnteater 

Ett tiotal barn 5-12 år från Björbo och Dala-Floda ligger i hårdträning som skådespelare och 

scenarbetare för pjäsen ”Pôjtjän sôm åt kapp mä jättn” på flomål. Premiär i sommar. 

Hjort Olârs kafè 

Kaféet har slagit besöksrekord och drar till sig gäster från när och fjärran. Vi ser fram emot 

ett fortsatt bra samarbete för att också erbjuda dessa besökare mer från vår sida. 

Hyresavtalet om elkostnader mm har uppdaterats. 
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Kvarna 
Avtal har upprättats med Arnbergs Textil och färgeri om att hyra vadmaslsstampen. 

Renovering av damm vid Kvarna  planeras till hösten. Investeringsbidrag har beviljats av 

Gagnefs kommun. Under våren fälls tallar och  sågas till virke för torkning till hösten. 

Syrholns-Holsåkerns samfällighet har skänkt 10 gamla tallar för ändamålet.  I övrigt se 

separat verksamhetsberättelse. 

Finn Olars loftbod 
Se separat verksamhetsberättelse. 

Flotarmuseet 
Avtal om nyttjanderätt  av den gamla smedjan har upprättats med fastighetsägaren  Gunnar 
Strand eftersom vi tog över Flotarmuséet från Intresseföreningen från årsskiftet 2024. 
Muséet var öppet från midsommar och hade öppet alla dagar utom måndagar fram till 11 
augusti. Öppet utan guidning med ideella krafter som öppnat, stängt och skött om det hela. 
158 personer har skrivit namn och ort i besöksboken, 20-talet från Dala-Floda, övriga 138 är 

turister från olika orter i Sverige, Finland, Holland, Tyskland, Asien, Danmark, Norge är de 

internationella. Man tittar in, många har ju inte skrivit i besöksboken. Syrholns skola, alla 

klasser och lärare har besökt museet och fått information. 

Arkiven 
Vi har arkiv och förråd med våra föremål på alltför många platser. Dessutom en hel del saker 

som inte är aktuella att ha kvar. Styrelsen har tagit beslut om gallring av en del, 

fotoutrustning har skänkts bort, det som har gått att sälja har gått till försäljning på Dalarnas 

auktionsbyrå eller vår egen loppis. Arkivet i Björbo håller vi på att avveckla helt.  Ett förråd i 

Mockfjärd håller på att tömmas.  

Den digitala databasen Sofie med våra foton och kulturföremål kostar mycket. Värdet av det 

för en liten förening som vår har ifrågasatts. Vi har undersökt billigare alternativ men 

kommit fram till att systemet är värdefullt och att det inte utnyttjats till fullo. 

Vi har sett ett stort behov av en insamlings- och gallringspolicy och en sådan har nu tagits 

fram. 

Kofestmarknaden 
2024 års kofestmarknad upplevdes vara mer välbesökt än året innan. Svårt att uppskatta hur 

mycket folk som passerat marknadsområdet men uppskattningsvis 4000 besökare. I år var 

42 knallar anmälda. Detta år blev marknaden sponsrad av några företag för att anordna 

barnaktiviteter i form av två hoppborgar och försäljning av glass och godis. Även 

organiserades hästskjuts en bit upp i byn. Solen lyste och det var uppehåll hela dagen. Björbo 

IF arrangerade också volleybollturneringen Cow party trophy som också gör att många fler 

besökare kommer till marknaden denna dag. 

Stadgarna 
En översyn har gjorts av föreningsstadgarna och även stadgarna för minnesfonden. Förslagen 

antogs under ett medlemsmöte 241006 för vidare behandling på årsmötet 2025. 
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Uthyrning flokläôr 
Förutom de konfirmanddräkter plus några skänkta dräkter har vi upprättat en pool med 

flokläder från folk för uthyrning. I tidningen Land, nr 32/2024, fick vi reklam för 

uthyrningen.  

Syrholns skola anordnade i år skolans lucia tillsammans med Röda Korsets ljuståg i kyrkan 

där de flesta elever, både flickor och pojkar, bar flodadräkt utlånade av hembygdsföreningen. 

Arrangemanget var väldigt uppskattat och vi hoppas att det blir en årlig tradition. 

Minnesfonden 
Genom de föreslagna stadgarna görs Minnesfonden om till en Minnes- och jubileumsfond. 

Under året har förutom finansieringen av gärdsgården, 10 000 kr getts i bidrag till 

Brostiftelsen. I övrigt se separat verksamhetsberättelse. 

Hemsidan och sociala medier 
Visit Dalarna har gett oss viss utbildning för att nå ut bättre.  

Medlemmar 
Då medlemsantalet varit förskräckande lågt har vi gjort en storsatsning för att få in fler 

medlemmar. Från 34 medlemmar hade vi vid årsskiftet 98 medlemmar och hittills har 87 

förnyat eller tillkommit som nya. På ett välbesökt medlemsmöte  i oktober visade Lars Redhe 

gamla bilder från Floda. Mycket uppskattat! 

Staffan Sundström, en uppskattad medlem som gjort en stor insats i Hembygdsgårds-

kommittén, avled hastigt i januari 2025. 

Utmärkelse 
Floda Hembygdsförening har blivit hedrade med ”New Sweden Historic Preservation Award” 

av den förening i USA som driver den hembygdsgård som Gunnar Zetterqvist en gång var 

med och timrade upp. 

Dalarnas Fornminnes- och Hembygdsförbund 
Vår ordförande Karin Zetterqvist deltog på dess årsmöte i april på Dössberget i Bjursås. 

Styrelsen 
Karin Zetterqvist – Ordförande 
Björn Kruse – Vice ordförande 
Ingrid Sandstål – Sekreterare 
Marit Hökpers – Ordinarie ledamot  
Hjortpers Jenny Hedberg – Ordinarie ledamot 
Ingrid Skogvold – Suppleant 
Jacqueline Håsteen – Suppleant 
Maria Haag – Suppleant 
 
Styrelsen har under året haft 8 möten varav ett konstituerande. 

VU - verkställande utskott 
Under verksamhetsåret har ordföranden, vice ordföranden och sekreteraren ingått i ett 

verkställande utskott som arbetat mellan styrelsemötena. 

 

VU har under året haft 9 möten. 
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Kommittéer och arbetsgrupper 
Kvarnakommittén: Kerstin Stenquist 
Hembygdsgårdskommittén: Björn Kruse  
Loftbodskommittén: Karin Zetterqvist  
Kofestmarknaden: Hjortpers Jenny Hedberg  
Arkiv- och föremålsansvarig: Ingalill Jansson 
Bild- och filmansvarig: Lars Redhe  
Dräktansvarig: Hjortpers Jenny Hedberg  
Flotarmuseet: Jan Perjons  
Hemsida och sociala medier: Karin Zetterqvist, Lars Redhe 
Minnesfonden: Lena Fast 
 

Valberedning 
Lisbeth Andersson och Anna Rehn 

Redovisning i Dala-Floda AB har skött ekonomin. 

Revisorer: Matts Arnberg och Per Ersson 

Statistik och ideellt  arbetade timmar  

 

Besökare:   

Hembygdsgården:  ca 2000 

Flotarmuseet: ca 400 

Finn Olars loftbod: ca 200 

Kvarna: ca 2000 

 

Ideellt arbetade timmar: ca 1800  

 

Dala-Floda 2025-03-03 

 
 
 
Karin Zetterqvist    Björn Kruse 
 
 
 
 
Ingrid Sandstål    Marit Hökpers   
 
 
 
 
Hjortpers Jenny Hedberg  


